
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  Zajištění operativního leasingu elektromobilu II 

Spisová značka CIRI/2019/825 

Zadavatel Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO 712 18 840, se sídlem Soukenická 

54/8, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání Veřejná zakázka na služby zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu 

mimo zadávací řízení dle § 31 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Úvod dotazu  

Ve smlouvě o zprostředkování v Článku I, odstavec 3 zní: Zájemce je oprávněn bez sankce odstoupit 

od této smlouvy v případě, že mu nebudou přiděleny finanční prostředky z dotačního programu MZP 

dle dotační výzvy. 

Dotaz č. 1 

Žádáme o specifikaci přesné výzvy, které se toto ustanovení týká. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Příslušná dotační výzva je specifikována v článku 1 výzvy k podání nabídek tímto ustanovením: 

Realizace veřejné zakázky je závislá na přidělení finančních prostředků z dotačního programu, 

který vyhlašuje Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) prostřednictvím Státního fondu 

životního prostředí ČR (dále jen „Fond“) pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory (dále jen 

„dotační výzva“) dle podmínek Národního programu Životní prostředí (dále jen „Program“). Číslo 

dotační výzvy: 11/2018, Prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, Podoblast 5.2 

Udržitelná městská doprava a mobilita, Podporované aktivity 5.2.A Podpora alternativních 

způsobů dopravy, internetové stránky: https://www.sfzp.cz/. 

Dotaz č. 2 

Navrhujeme tento odstavec celý vyjmout z textu smlouvy. Zadavatel má až do uzavření smlouvy právo 

VZ zrušit bez sankce. Předpokládáme, že o přidělení dotací se rozhodne před případným podpisem 

smlouvy o zprostředkování. Tímto zdůvodněním nám tento odstavec vychází jako zbytečný. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel již obdržel rozhodnutí o poskytnutí dotace a přistoupil k odstranění předmětného 

ustanovení ze zadávacích podmínek.  

  



2 

 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 16. 12. 2019 v 10:00 hodin. 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
 
 
 
 
 
 
Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-12-10T10:01:40+0100
	Mgr. Jan Baše




